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Kretingos Marijos Tiškevičiūtės pradinė mokykla prisijungė prie iniciatyvos "Šok į tėvų klumpes"
įvairiomis veiklomis. 
Visiems I-IV klasių mokiniams buvo organizuota Profesijų diena. Vaikai, lydimi savo mokytojų, rinkosi
mokyklos Aktų salėje. Čia iš tolo šviečiantis žaismingas užrašas ant foto sienelės kvietė „Pasimatuoti
profesiją“. 
Mokinius pasitiko didelė ir graži Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro Kretingos
skyriaus mokytojų ir mokinių komanda. Jie labai išradingai ir linksmai pristatė automobilių mechaniko,
dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo, automatinių sistemų mechatroniko, virėjo
specialybes. Pradinukai atliko įvairias užduotis, sprendė kryžiažodžius, dėliojo maisto piramidę,
atsakinėjo į klausimus ir patys juos uždavinėjo profesijų atstovams.
Teisingai atlikę užduotis, vaikai buvo apdovanoti diplomais patvirtinančiais, jog su šiomis profesijomis jie
jau puikiai susipažino. Pilni įspūdžių, gerų emocijų, įgavę naujų žinių, išdidžiai iškėlę diplomus visi
įamžino šią puikią dieną smagioje fotosesijoje.

I A klasės mokiniai lankėsi Kretingoje įsikūrusioje įmonėje UAB „Terekas“. „Vaikai, ar kada nors,
žvelgdami į parduotuvių lentynose stovinčius įvairiausius gėrimus, supilstytus į plastikinius butelius,
susimąstėte, iš kur šie atsiranda?“. Tokį klausimą uždavė mokinius pasitikusi įmonės personalo
vadybininkė Justina Varapnickė.
Edukacinio užsiėmimo metu mokiniai sužinojo, iš ko ir kaip gaminamas plastikinis butelis, kur jis iš
gamyklos keliauja toliau, kad buteliai gali būti įvairiausių formų ir spalvų. Pirmokai galėjo apžiūrėti
įrenginius, rankose palaikyti buteliuko ruošinį, pamatyti, kaip iš jo „išpučiamas“ buteliukas. Už smalsumą
ir aktyvų dalyvavimą vaikai buvo apdovanoti – įmonės gaminamais buteliukais ir saldžiomis dovanomis. 



„Parodykime vaikams, kad tarp mūsų gyvena vaikučiai, kurie šiek tiek skiriasi nuo kitų savo fizine išvaizda
ar gebėjimais, tačiau jie taip pat nori būti mylimi ir džiaugtis gyvenimu“ – su tokia mintimi Kretingos
Marijos Tiškevičiūtės pradinės mokyklos 2 A klasės auklėtoja Jolanda Agapova, mokytojos padėjėja
Simona Venckutė ir karjeros specialistė Alma Slaboševičienė išsiruošė aplankyti Klaipėdos sutrikusio
vystymosi kūdikių namus. Gavus tėvelių pritarimą, antrokai išvyko pažiūrėti, kaip globojami sutrikusio
vystymosi kūdikiai, kokių asmeninių savybių ir gebėjimų reikia norint dirbti tokį darbą, kokių profesijų
darbuotojai dirba su vaikučiais, ar jiems tas darbas nėra sunkus.
Tikriausiai nėra geresnio būdo, kaip praktiškai parodyti mokiniams, kad reikia užjausti, suprasti, priimti
kitokį vaiką, kuris nori džiaugtis tokiais pat dalykais kaip ir kiti. Tėveliams aktyviai palaikius šią idėją,
antrokai į kūdikių namus nuvyko nešini dovanomis – įvairiomis kanceliarinėmis priemonėmis, taip pat
įstaigos paprašytu momentiniu fotoaparatu - kad auklėtojos galėtų įamžinti gražiausias vaikučių
gyvenimo akimirkas.
Šypsodamasi vaikus sutikusi Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų socialinės globos skyriaus
vyriausioji socialinė darbuotoja Edvina Bružaitė papasakojo apie savo darbą, atsakė į klausimus ir
paaiškino, kad jų globotiniai labai džiaugiasi parodytu dėmesiu įvairia forma. Ji pakvietė antrokus nupiešti
atviruką ir užrašyti linkėjimus šiems vaikams. Kadangi aplankyti galėsime ne visus, darbuotojai mielai
perduos sveikinimus. Su kokiu entuziazmu po šių žodžių antrokai ėmėsi piešti! Tokiais gražiais
linkėjimais, užrašytais iš visos širdies, sužavėti buvo visi. Džiaugiamės, jog mūsų vaikams šį išvyka paliko
gilų įspūdį, o jų mažose širdelėse sutilpo tiek daug meilės ir atjautos.

4 b klasės mokiniai, lydimi auklėtojos Renatos Šiaulienės ir karjeros specialistės Almos Slaboševičienės,
išsiruošė į Kretingos rajono savivaldybę ilgai lauktam susitikimui su meru A. Kalniumi. Visiems jau seniai
buvo smalsu sužinoti – tai ką gi veikia žmonės tame pastate, kokius darbus dirba, kaip atrodo mero
darbo vieta ir kokias problemas jis sprendžia?
Susitikimas prasidėjo Savivaldybės Posėdžių salėje, kur kiekvienas galėjo pasijausti tikru, rimtą darbą
atliekančiu politiku. Meras A. Kalnius labai išsamiai papasakojo ką veikia Tarybos nariai, kokius klausimus
sprendžia, kaip atrodo paties Mero darbo diena. Paraginti šiltai ir energingai bendraujančio politiko,
vaikai įsidrąsino ir uždavė daugybę netikėčiausių klausimų – nuo „kas sunkiausia Mero darbe, kokių
savybių reikia norint tapti politiku?“ iki „ar Meras mėgsta šokti, kokias kalbas moka, kokioje mokykloje
mokėsi?“. Miesto vadovas pasidžiaugė, jog senokai neturėjo tokių aktyvių, žingeidžių lankytojų. Mokinių
prašymu įsiamžinęs kartu nuotraukoje, išskubėdamas į kitą susitikimą, Meras pakvietė visus dar
apsilankyti jo kabinete ir įsitikinti – tai vistik minkšta ar kieta jo darbo kėdė?
Apgailėjęs, jog turi atsisveikinti ir skubėti į kitą susitikimą, meras A. Kalnius supažindino mokinius su
Savivaldybės Jaunimo reikalų koordinatore Inga Biliūnaite-Rušinske, kuri mielai sutiko palydėti po
Savivaldybės pastatą ir pristatyti kokius darbus atlieka įvairių skyrių darbuotojai. Aplankytų – Strateginio
planavimo ir investicijų, Viešųjų pirkimų, Ekonomikos ir biudžeto, Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrių
darbuotojai mielai papasakojo apie savo darbo specifiką. Pilni įspūdžių, atsisveikindami mokiniai
pažadėjo kada nors ateityje sugrįžti – tik jau kaip darbuotojai ar politikai. 

 



Birželio 2 d. iš pat ryto, pradinukai sulaukė ypatingo svečio – kretingiškio kinologo Mariaus Labučio,
atvykusio su dviem augintiniais – Izi ir Elina. Vaikai, sugužėję į mokyklos stadioną, sužinojo, ką veikia
kinologas, kas per mokslas yra kinologija. Svečias papasakojo, kokių komandų galima išmokinti
augintinius, ko už paklusnumą ir atliktą darbą jie prašo. Kinologas pasidalino patarimais kaip išmokyti
šuniukus paklusnumo ir kaip elgtis, jei netikėtai susidūrėte su svetimu augintiniu.
Susižavėję visi stebėjo, kaip gražiai įvairias komandas atlieka šuniukai. Dar didesnis džiaugsmas buvo
paglostyti australų aviganę Eliną. Vaikai skubėjo pasidalinti pasakojimais apie savo augintinius, kaip juos
moko įvairių gudrybių. Dėkojame kinologui Mariui už nepakartojamas emocijas!

Džiaugiamės šia puikia iniciatyva ir dėkojame visiems už galimybę pažinti tiek įvairių profesijų!

Karjeros specialistė Alma Slaboševičienė


